
 

 

 

 
 

 

 

Smluvní přepravní podmínky  

ODIS 

Příloha č. 2 

Seznam vlakových linek se specifickým odbavením 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Příloha SPP č. 2 

  
 

Stránka 2 z 3 

Koordinátor ODIS s.r.o 
28. října 3388/111 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Tel.: +420 596 116 308 
E-mail: kodis@kodis.cz 

IČ: 64613895 
DIČ: CZ64613895 

www.kodis.cz 

I. Specifické odbavení ve vlaku  

Tato příloha obsahuje výčet linek se specifickým odbavením. Ve smyslu odbavení v Tarifu ODIS na železnici 
jsou uvažovány následující režimy specifického odbavení: 

 Režim samoobslužného odbavení  
 Režim odbavení „Linka s vozidly vybavenými prodejními terminály jízdného ODIS“ 

1. Režim samoobslužného odbavení 

a) V níže vyjmenovaných vlacích (resp. vlakových linkách), označených v jízdním řádu symbolem „“, 
platí odlišný způsob odbavení cestujících, kdy na cestujících spočívá více odpovědnosti za své 
odbavení než na ostatních tratích Do vlaku označeného v jízdním řádu symbolem „“ má cestující 
povinnost nastoupit 
s předem zakoupeným jízdním dokladem. Cestující bez jízdního dokladu má povinnost zakoupit si 
potřebný jízdní doklad bezprostředně po nástupu do vlaku v prodejním terminálu ve vozidle nebo u 
strojvedoucího. Cestující bez jízdního dokladu jsou povinni nastupovat do vlaku dveřmi umístěnými 
nejblíže stanovišti strojvedoucího s výjimkou cestujících, kteří si jdou jízdenku zakoupit do prodejního 
terminálu ve vozidle. 

Přehled vlaků (resp. vlakových linek) s režimem samoobslužného odbavení „“:  
- S10 – všechny vlaky kategorie Os v úseku Bruntál – Rýmařov (a zpět) a další vybrané vlaky 

označené v jízdním řádu symbolem „“ 
- S12 – všechny vlaky linky 
- S13 – všechny vlaky linky 
- S15 – vybrané vlaky kategorie Os označené v jízdním řádu symbolem „“ 
- S31 – všechny vlaky linky 
- S32 – všechny vlaky linky 
- S34 – všechny vlaky linky 

b) V níže vyjmenovaných vlacích (resp. vlakových linkách) je cestujícím umožněno provést odbavení 
pomocí prodejního terminálu jízdného ODIS typu MOPAJ, umístěného ve vozidle. V případě, že vozidlo 
není v níže jmenovaných vlacích (resp. vlakových linkách) prodejním terminálem jízdného ODIS 
vybaveno, je cestující povinen si neprodleně zakoupit jízdní doklad u strojvedoucího.  

Přehled vlaků (resp. vlakových linek) s vozidly vybavenými prodejními terminály jízdného ODIS typu 
MOPAJ:  

- S12 – všechny vlaky linky  
- S13 – všechny vlaky linky  
- S31 – všechny vlaky linky, mimo Os 23300 a Os 23301  
- S34 – všechny vlaky linky  

2. Režim odbavení na lince s vozidly vybavenými prodejními terminály jízdného ODIS 

V níže vyjmenovaných vlacích (resp. vlakových linkách), označených v jízdním řádu symbolem prodejního 
terminálu „ “ je cestujícím doporučeno provést odbavení pomocí prodejního terminálu jízdného ODIS ve 
vozidle. V případě, že vozidlo není v níže jmenovaných vlacích (resp. vlakových linkách) prodejním terminálem 
jízdného ODIS vybaveno, je cestující odbaven bez přirážky k jízdnému, a to i v případě, kdy nastoupí 
v obsazené stanici. 



  Příloha SPP č. 2 

  
 

Stránka 3 z 3 

Koordinátor ODIS s.r.o 
28. října 3388/111 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Tel.: +420 596 116 308 
E-mail: kodis@kodis.cz 

IČ: 64613895 
DIČ: CZ64613895 

www.kodis.cz 

Přehled vlaků (resp. vlakových linek) s režimem odbavení „Linka s vozidly vybavenými prodejními terminály 
jízdného ODIS“:  

- S1 – všechny vlaky linky 
- S3 – všechny vlaky linky 
- S4 – všechny vlaky linky  
- S6 – všechny vlaky linky v úseku Ostrava hl.n. – Frýdek-Místek – Frenštát pod Radhoštěm město 
- S8 – všechny vlaky linky  
- S9 – všechny vlaky linky  
- S10 – všechny vlaky linky  
- S15 – všechny vlaky linky  
- S32 – všechny vlaky linky  
- S33 – všechny vlaky linky  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tyto podmínky nabývají účinnosti dne 10. 12. 2023 


